Wobec wprowadzenia w Królestwie Pol-
skiem w r. 1833 stanu oblężenia wzrosło znaczenie i rola
tych naczelników, a z ich żądaniami liczyły się nietylko
władze prowincjonalne ale nawet wydziały Komisji Głównej
Spraw Wewnętrznych i Duchownych.

■) Postanowienie Rady Administracyjnej 18/30 grudnia 1842 r.
(Dziennik praw tom 20-sty).

2) Dyrektorem głównym Komisji Spraw Wewnętrznych i Duchow
nych, do której należał zwierzchni nadzór nad gospodarką miast, był
mianowany Strogonow, wkrótce zastąpił go jenerał lejtenant Gołowin,
a po nim w r. 1839 urząd ten objął jenerał adjutant Szipow.

W grudniu 1834 r. Komisja Spr. Wewn. zatwierdziła umowę ze stolarzem
Marszyckim o postawienie z funduszów miejskich 13 budek drewnianych
dla szyldwachów wojskowych.

’) Dziennik praw. Tom 28-my.

Po wprowadzeniu w Królestwie Polskiem, na zasadzie
Ukazu z 3/15 września 1841 r., systemu monetarnego ro
syjskiego 8) etat personalny Magistratu miasta Kielc na
rok 1842-gi, zatwierdzony przez Komisję Spr. Wewn. 4/16
lutego 1842 r. przedstawiał się jak następuje:

Wewn. na skutek skarg Jana Hamburga,
Jana Malinowskiego, Adama Ciecholewskiego, Rudlofa i Kiniorskiego
w imieniu własnem, jak również cechów i mieszkańców m. Kielc, iż
władze miejscowe dozwalają osiedlać się żydom, poleciła, „aby reskrypty
wydane 22 marca 1834 roku, 27 maja 7 czerwca 1837 r. 5/17 września
1842 r. wyraźnie wstrzymujące osiedlanie się żydów w Kielcach prze
strzegane były i nakazała zarządzić śledztwo i dopilnować, aby zakazy
pod żadnym pozorem przekraczane nie były“.